
 
 
 
 
 

С Е Л Ь С К А Я  Д У М А 
муниципального образования «Сельское поселение  

«Село Дуброво» Кировского района 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

25 июля 2022 года                                                                                                       №  66 
 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы муниципального 
образования «Сельское поселение «Село Дуброво» от 10.09.2010 № 25 «Об 
утверждении Правил содержания пчел, домашних животных, скота и птицы на 
территории сельского поселения «Село Дуброво» (в редакции от 22.02.2011 № 43; 
от 20.10.2014 № 145) 
 

 

 
Рассмотрев протест Кировского межрайонного прокурора на решение Сельской 

Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 10.09.2010 № 25 «Об утверждении 
правил содержания пчел, домашних животных, скота и птицы на территории 
сельского поселения «Село Дуброво» (в редакции от 22.02.2011 № 43; от 20.10.2014 № 
145), руководствуясь статьей 6 Устава муниципального образования «Сельское 
поселение «Село Дуброво», Сельская Дума  

 
РЕШИЛА: 

 
 1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Дуброво» от 
10.09.2010 № 25 «Об утверждении правил содержания пчел, домашних животных, 
скота и птицы на территории сельского поселения «Село Дуброво» (в редакции от 
22.02.2011 № 43; от 20.10.2014 № 145), ( далее –Правила) следующие изменения и 
дополнения: 

- пункт 2.1 Правил изложить в следующей редакции: 
«2.1. Домашние животные - животные (за исключением животных, включенных в 
перечень животных, запрещенных к содержанию), которые находятся на содержании 
владельца - физического лица, под его временным или постоянным надзором и местом 
содержания которых не являются зоопарки, зоосады, цирки, зоотеатры, дельфинарии, 
океанариумы»; 

- пункты 3.9.2; 3.9.3; 3.9.4; 5.3.4; 6.6; 6.9; 6.10; 6.13; 6.15.7; 6.15.8 исключить; 
- пункт 6.15.6 изложить в следующей редакции: 

« 6.15.6. В случае отказа от права собственности на животное или невозможности его 
дальнейшего содержания владелец животного обязан передать его новому владельцу 
или в приют для животных, которые могут обеспечить условия содержания такого 
животного»; 



 2

- пункт 6.14.2 изложить в следующей редакции: 
« 6.14.2 На территории сельского поселения «Село Дуброво» запрещается: выгуливать 
(в соответствии с законодательством) собак на детских и спортивных площадках, на 
территориях образовательных и медицинских организаций, прилегающих к ним 
территориях, в парках, скверах, на пляжах, особо охраняемых природных 
территориях. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
 
Глава сельского поселения                                                                          В.А.Гришина 

 


